
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 
от 5 декабря 2016 года № 1470-п 

 
 

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска 
от 14 октября 2013 года № 1168-п «Об утверждении муниципальной 

 программы города Омска «Социальная поддержка граждан и развитие 
общественных отношений» на 2014–2018 годы» 

 
 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю: 

1. Внести в приложение «Муниципальная программа города Омска 
«Социальная поддержка граждан и развитие общественных отношений» на 2014 – 
2018 годы» к постановлению Администрации города Омска от 14 октября 2013 
года № 1168-п «Об утверждении муниципальной программы города Омска 
«Социальная поддержка граждан и развитие общественных отношений» на 2014 – 
2018 годы» следующие изменения: 

1) строку «Объем и источники финансирования муниципальной программы 
в целом и по годам ее реализации» Паспорта муниципальной программы города 
Омска «Социальная поддержка граждан и развитие общественных отношений» 
на 2014 – 2018 годы изложить в следующей редакции:

  « Объем 
и источники финансирования 
муниципальной программы 
в целом и по годам 
ее реализации 

На реализацию муниципальной программы планируется  
направить 1584487030,86 рубля, в том числе: 
- за счет средств бюджета города Омска – 1542447992,34 
рубля; 
- за счет средств областного бюджета – 27118532,52 рубля; 
- за счет средств федерального бюджета – 14920506,00 
рубля, в том числе по годам реализации: 
1) в 2014 году – 348769330,50 рубля: 
- за счет средств бюджета города Омска – 334753467,98 
рубля; 
- за счет средств областного бюджета – 9365862,52 рубля; 
- за счет средств федерального бюджета – 4650000,00 рубля; 
2) в 2015 году – 330755188,49 рубля: 
- за счет средств бюджета города Омска – 312499465,49 
рубля; 
- за счет средств областного бюджета – 10185217,00 рубля; 
- за счет средств федерального бюджета – 8070506,00 рубля; 
3) в 2016 году – 299320774,90 рубля: 
 
- за счет средств бюджета города Омска –289553321,90 
рубля; 
- за счет средств областного бюджета – 7567453,00 рубля; 
- за счет средств федерального бюджета – 2200000,00 рубля; 
4) в 2017 году – 302721224,87 рубля: 
- за счет средств бюджета города Омска – 302721224,87 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 



2 
рубля; 
5) в 2018 году – 302920512,10 рубля: 
- за счет средств бюджета города Омска –                           
302920512,10 рубля 

 
 
»; 

 
2) раздел 5 «Объем и источники финансирования подпрограммы» 

подпрограммы 1 «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» 
муниципальной программы города Омска «Социальная поддержка граждан и 
развитие общественных отношений» на 2014 – 2018 годы изложить в следующей 
редакции: 

«5. Объем и источники финансирования подпрограммы 
 

Формирование финансовых средств на реализацию мероприятий 
подпрограммы планируется за счет средств бюджета города Омска, областного 
бюджета. 

Всего на реализацию подпрограммы планируется направить 731042257,99 
рубля, в том числе: 

1) за счет средств бюджета города Омска 714383800,99 рубля, из них: 
- 2014 год – 169079597,57 рубля; 
- 2015 год – 142290055,29 рубля; 
- 2016 год – 125639125,16 рубля; 
- 2017 год – 138587867,87 рубля; 
- 2018 год – 138787155,10 рубля; 
2) за счет средств областного бюджета 16658457,00 рубля, из них: 
- 2014 год – 5095815,00 рубля; 
- 2015 год – 6445189,00 рубля; 
- 2016 год – 5117453,00 рубля. 
Объем финансирования будет уточняться ежегодно при формировании 

бюджета города Омска на очередной финансовый год и плановый период исходя из 
возможностей бюджета города Омска и мониторинга эффективности мероприятий, 
предусмотренных подпрограммой.»; 

3) в подпрограмме 2 «Создание доступной среды для инвалидов и 
маломобильных групп населения» муниципальной программы города Омска 
«Социальная поддержка граждан и развитие общественных отношений» на 2014 – 
2018 годы:  

- в разделе 4 «Описание мероприятий подпрограммы и целевых 
индикаторов их выполнения»: 

абзац двадцать девятый изложить в следующей редакции:  
«- обеспечение доступности зданий муниципальных учреждений 

физической культуры и спорта путем приспособления входных групп, лестниц, 
путей движения внутри зданий, зон оказания услуг, санитарно-гигиенических 
помещений, установки пандусов, индукционных петель, информационных табло, 
устройства входных групп, оснащения здания подъемными устройствами с 
системой голосового оповещения, системой противопожарной сигнализации и 
оповещения с дублирующими световыми устройствами, информационными 
табло;»; 



3 
таблицу дополнить строкой 15 следующего содержания: 

  « 15 Доля 
муниципальных 
учреждений, 
доступных для 
занятия 
инвалидов   

Процент Показатель определяется 
путем отношения 
количества учреждений 
физической культуры  
и спорта, в которых 
создана универсальная 
безбарьерная среда для 
занятия инвалидов, к 
общему количеству 
учреждений физической 
культуры  
и спорта 

Информация, 
предоставляемая 
департаментом  
по делам молодежи, 
физической  
культуры и спорта 
Администрации города 
Омска 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
»; 

 
- раздел 5 «Объем и источники финансирования подпрограммы» изложить в 

следующей редакции:  
«5. Объем и источники финансирования подпрограммы 

 
Формирование финансовых средств на реализацию мероприятий 

подпрограммы планируется за счет средств бюджета города Омска, областного и 
федерального бюджетов. 

Всего на реализацию подпрограммы планируется направить 44161259,15 
рубля, в том числе: 

1) за счет средств бюджета города Омска 18780677,63 рубля, из них: 
- 2014 год – 5414717,07 рубля; 
- 2015 год – 5570170,82 рубля; 
- 2016 год – 2875789,74 рубля; 
- 2017 год – 2460000,00 рубля; 
- 2018 год – 2460000,00 рубля; 
2) за счет средств областного бюджета 10460075,52 рубля, из них: 
- 2014 год – 4270047,52 рубля; 
- 2015 год – 3740028,00 рубля; 
- 2016 год – 2450000,00 рубля; 
3) за счет средств федерального бюджета 14920506,00 рубля, из них: 
- 2014 год – 4650000,00 рубля; 
- 2015 год – 8070506,00 рубля; 
- 2016 год – 2200000,00 рубля. 
Объем финансирования будет уточняться ежегодно при формировании 

бюджета города Омска на очередной финансовый год и плановый период исходя из 
возможностей бюджета города Омска и мониторинга эффективности мероприятий, 
предусмотренных подпрограммой.»; 

 

4) раздел 5 «Объем и источники финансирования подпрограммы» 
подпрограммы 3 «Поддержка некоммерческих организаций» муниципальной 
программы города Омска «Социальная поддержка граждан и развитие 
общественных отношений» на 2014 – 2018 годы изложить в следующей редакции: 

 



4 
«5. Объем и источники финансирования подпрограммы 

 
Формирование финансовых средств на реализацию мероприятий 

подпрограммы планируется за счет средств бюджета города Омска. 
Всего на реализацию подпрограммы планируется направить 694830915,62 

рубля, в том числе: 
- 2014 год – 137650016,11 рубля; 
- 2015 год – 140323617,51 рубля; 
- 2016 год – 137735494,00 рубля; 
- 2017 год – 139560894,00 рубля; 
- 2018 год – 139560894,00 рубля. 
Объем финансирования будет уточняться ежегодно при формировании 

бюджета города Омска на очередной финансовый год и плановый период исходя из 
возможностей бюджета города Омска и мониторинга эффективности мероприятий, 
предусмотренных подпрограммой.»; 

5) раздел 5 «Объем и источники финансирования подпрограммы» 
подпрограммы 4 «Реализация муниципальной социальной политики, 
муниципальной политики в сфере общественных отношений» муниципальной 
программы города Омска «Социальная поддержка граждан и развитие 
общественных отношений» на 2014 – 2018 годы изложить в следующей редакции: 

«5. Объем и источники финансирования подпрограммы 
 
Всего на реализацию подпрограммы планируется направить 114452598,10 

рубля из бюджета города Омска, в том числе по годам: 
- 2014 год – 22609137,23 рубля; 
- 2015 год – 24315621,87 рубля; 
- 2016 год – 23302913,00 рубля; 
- 2017 год – 22112463,00 рубля; 
- 2018 год – 22112463,00 рубля. 
Объем финансирования будет уточняться ежегодно при формировании и 

исполнении бюджета города Омска на очередной финансовый год и плановый 
период, исходя из возможностей бюджета города Омска, и мониторинга 
эффективности мероприятия, предусмотренного подпрограммой.»; 

6) приложение № 1 «Объем и источники финансирования муниципальной 
программы города Омска «Социальная поддержка граждан и развитие 
общественных отношений» на 2014 – 2018 годы» изложить в новой редакции 
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 

 
7) приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Социальная 

поддержка отдельных категорий граждан» муниципальной программы города 
Омска «Социальная поддержка граждан и развитие общественных отношений» на 
2014 – 2018 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к 
настоящему постановлению; 

8) приложение № 3 «Перечень мероприятий подпрограммы «Создание 
доступной среды для инвалидов и маломобильных групп населения» 



5 
муниципальной программы города Омска «Социальная поддержка граждан и 
развитие общественных отношений» на 2014 – 2018 годы» изложить в новой 
редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению; 

9) приложение № 4 «Перечень мероприятий подпрограммы «Поддержка 
некоммерческих организаций» муниципальной программы города Омска 
«Социальная поддержка граждан и развитие общественных отношений» на 2014 – 
2018 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему 
постановлению; 

10) приложение № 5 «Перечень мероприятий подпрограммы «Реализация 
муниципальной социальной политики, муниципальной политики в сфере 
общественных отношений»  муниципальной программы города Омска 
«Социальная поддержка граждан и развитие общественных отношений» на 2014 – 
2018 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему 
постановлению. 

2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска 
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и 
разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города 
Омска. 

 
 
 
Мэр города Омска                                             В.В. Двораковский 



2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год
1 2 3 4 5 6 7 8

1.1 Департамент городского хозяйства Администрации города Омска, 
всего, в том числе:

24 813 197,25 4 954 920,00 5 111 670,00 5 600 669,75 4 572 968,75 4 572 968,75

1.1.1 за счет средств бюджета города Омска 24 813 197,25 4 954 920,00 5 111 670,00 5 600 669,75 4 572 968,75 4 572 968,75
1.2 Департамент имущественных отношений Администрации города 

Омска, всего, в том числе:
135 600,00 30 000,00 30 000,00 25 200,00 25 200,00 25 200,00

1.2.1 за счет средств бюджета города Омска 135 600,00 30 000,00 30 000,00 25 200,00 25 200,00 25 200,00

1.3 Департамент транспорта Администрации города Омска, всего, в 
том числе:

367 142 732,37 89 838 834,60 69 349 238,50 59 893 241,00 73 968 677,27 74 092 741,00

1.3.1 за счет средств бюджета города Омска 367 142 732,37 89 838 834,60 69 349 238,50 59 893 241,00 73 968 677,27 74 092 741,00
1.4 Департамент культуры Администрации города Омска, всего, в том 

числе:
266 000,00 76 000,00 190 000,00 0,00 0,00 0,00

1.4.1 за счет средств бюджета города Омска 266 000,00 76 000,00 190 000,00 0,00 0,00 0,00

Приложение № 1
к постановлению Администрации города Омска

от 5 декабря 2016 года № 1470-п

«Приложение № 1
к муниципальной программе города Омска 

«Социальная поддержка граждан 
и развитие общественных отношений» на 2014 – 2018 годы

Объем финансирования муниципальной программы (рублей)

в том числе по годам реализации муниципальной программы

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ
 финансирования муниципальной программы города Омска

«Социальная поддержка граждан и развитие общественных отношений» на 2014 – 2018 годы

№ п/п
Главные распорядители средств бюджета города Омска, 

являющиеся участниками муниципальной программы Всего

Подпрограмма 1 «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»



2

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Объем финансирования муниципальной программы (рублей)

в том числе по годам реализации муниципальной программы

№ п/п
Главные распорядители средств бюджета города Омска, 

являющиеся участниками муниципальной программы Всего

1.5 Департамент образования Администрации города Омска, всего, в 
том числе:

688 000,00 160 000,00 132 000,00 132 000,00 132 000,00 132 000,00

1.5.1 за счет средств бюджета города Омска 688 000,00 160 000,00 132 000,00 132 000,00 132 000,00 132 000,00
1.6 Департамент общественных отношений и социальной политики 

Администрации города Омска, всего, в том числе:
337 996 728,37 79 115 657,97 73 922 335,79 65 105 467,41 59 889 021,85 59 964 245,35

1.6.1 за счет средств бюджета города Омска 321 338 271,37 74 019 842,97 67 477 146,79 59 988 014,41 59 889 021,85 59 964 245,35
1.6.2 за счет средств областного бюджета 16 658 457,00 5 095 815,00 6 445 189,00 5 117 453,00 0,00 0,00
1.7 Итого на реализацию подпрограммы 1, в том числе: 731 042 257,99 174 175 412,57 148 735 244,29 130 756 578,16 138 587 867,87 138 787 155,10

1.7.1 за счет средств бюджета города Омска 714 383 800,99 169 079 597,57 142 290 055,29 125 639 125,16 138 587 867,87 138 787 155,10
1.7.2 за счет средств областного бюджета 16 658 457,00 5 095 815,00 6 445 189,00 5 117 453,00 0,00 0,00

2.1 Администрация Советского административного округа города 
Омска, всего, в том числе:

240 000,00 40 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00

2.1.1 за счет средств бюджета города Омска 240 000,00 40 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00
2.2 Администрация Кировского административного округа города 

Омска, всего, в том числе:
240 000,00 40 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00

2.2.1 за счет средств бюджета города Омска 240 000,00 40 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00
2.3 Администрация Ленинского административного округа города 

Омска, всего, в том числе:
234 900,00 40 000,00 44 900,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00

2.3.1 за счет средств бюджета города Омска 234 900,00 40 000,00 44 900,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00
2.4 Администрация Октябрьского административного округа города 

Омска, всего, в том числе:
240 000,00 40 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00

2.4.1 за счет средств бюджета города Омска 240 000,00 40 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00
2.5 Администрация Центрального административного округа города 

Омска, всего, в том числе:
240 000,00 40 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00

2.5.1 за счет средств бюджета города Омска 240 000,00 40 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00
2.6 Управление делами Администрации города Омска, всего, в том 

числе:
1 216 300,00 500 000,00 716 300,00 0,00 0,00 0,00

2.6.1 за счет средств бюджета города Омска 1 216 300,00 500 000,00 716 300,00 0,00 0,00 0,00
2.7 Департамент городского хозяйства Администрации города Омска, 

всего, в том числе:
17 223 734,23 9 073 734,23 5 150 000,00 2 000 000,00 500 000,00 500 000,00

Подпрограмма 2 «Создание доступной среды для инвалидов и маломобильных групп населения»



3

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Объем финансирования муниципальной программы (рублей)

в том числе по годам реализации муниципальной программы

№ п/п
Главные распорядители средств бюджета города Омска, 

являющиеся участниками муниципальной программы Всего

2.7.1 за счет средств бюджета города Омска 2 403 686,71 453 686,71 450 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00
2.7.2 за счет средств областного бюджета 6 420 047,52 4 120 047,52 1 200 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00
2.7.3 за счет средств федерального бюджета 8 400 000,00 4 500 000,00 3 500 000,00 400 000,00 0,00 0,00
2.8 Департамент транспорта Администрации города Омска,всего, в 

том числе:
4 805 086,94 2 168 500,00 2 478 692,20 157 894,74 0,00 0,00

2.8.1 за счет средств бюджета города Омска 4 055 086,94 1 868 500,00 2 178 692,20 7 894,74 0,00 0,00
2.8.2 за счет средств областного бюджета 350 000,00 150 000,00 150 000,00 50 000,00 0,00 0,00
2.8.3 за счет средств федерального бюджета 400 000,00 150 000,00 150 000,00 100 000,00 0,00 0,00
2.9 Департамент культуры Администрации города Омска, всего, в том 

числе:
2 185 000,00 585 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00

2.9.1 за счет средств бюджета города Омска 2 185 000,00 585 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00
2.10 Департамент образования Администрации города Омска, всего, в 

том числе:
4 088 562,20 580 000,00 3 508 562,20 0,00 0,00 0,00

2.10.1 за счет средств бюджета города Омска 850 428,20 580 000,00 270 428,20 0,00 0,00 0,00
2.10.2 за счет средств областного бюджета 1 306 628,00 0,00 1 306 628,00 0,00 0,00 0,00
2.10.3 за счет средств федерального бюджета 1 931 506,00 0,00 1 931 506,00 0,00 0,00 0,00
2.11 Департамент по делам молодежи, физической культуры и спорта 

Администрации города Омска, всего, в том числе:
8 330 295,00 280 000,00 3 902 400,00 3 487 895,00 330 000,00 330 000,00

2.11.1 за счет средств бюджета города Омска 1 757 895,00 280 000,00 330 000,00 487 895,00 330 000,00 330 000,00
2.11.2 за счет средств областного бюджета 2 383 400,00 0,00 1 083 400,00 1 300 000,00 0,00 0,00
2.11.3 за счет средств федерального бюджета 4 189 000,00 0,00 2 489 000,00 1 700 000,00 0,00 0,00
2.12 Департамент общественных отношений и социальной политики 

Администрации города Омска, всего, в том числе:
5 117 380,78 947 530,36 979 850,42 1 230 000,00 980 000,00 980 000,00

2.12.1 за счет средств бюджета города Омска 5 117 380,78 947 530,36 979 850,42 1 230 000,00 980 000,00 980 000,00
2.13 Итого на реализацию подпрограммы 2, в том числе: 44 161 259,15 14 334 764,59 17 380 704,82 7 525 789,74 2 460 000,00 2 460 000,00

2.13.1 за счет средств бюджета города Омска 18 780 677,63 5 414 717,07 5 570 170,82 2 875 789,74 2 460 000,00 2 460 000,00
2.13.2 за счет средств областного бюджета 10 460 075,52 4 270 047,52 3 740 028,00 2 450 000,00    0,00 0,00
2.13.3 за счет средств федерального бюджета 14 920 506,00 4 650 000,00 8 070 506,00 2 200 000,00    0,00 0,00

3.1 Администрация Советского административного округа города 
Омска, всего, в том числе:

71 823 669,00 13 759 800,00 14 604 790,00 14 383 293,00 14 537 893,00 14 537 893,00

3.1.1 за счет средств бюджета города Омска 71 823 669,00 13 759 800,00 14 604 790,00 14 383 293,00 14 537 893,00 14 537 893,00

Подпрограмма 3 «Поддержка некоммерческих организаций»



4

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Объем финансирования муниципальной программы (рублей)

в том числе по годам реализации муниципальной программы

№ п/п
Главные распорядители средств бюджета города Омска, 

являющиеся участниками муниципальной программы Всего

3.2 Администрация Кировского административного округа города 
Омска, всего, в том числе:

65 498 901,00 12 570 800,00 13 265 272,00 13 140 543,00 13 261 143,00 13 261 143,00

3.2.1 за счет средств бюджета города Омска 65 498 901,00 12 570 800,00 13 265 272,00 13 140 543,00 13 261 143,00 13 261 143,00
3.3. Администрация Ленинского административного округа города 

Омска, всего, в том числе:
65 279 973,00 12 716 500,00 13 434 600,00 13 316 291,00 12 906 291,00 12 906 291,00

3.3.1 за счет средств бюджета города Омска 65 279 973,00 12 716 500,00 13 434 600,00 13 316 291,00 12 906 291,00 12 906 291,00
3.4 Администрация Октябрьского административного округа города 

Омска, всего, в том числе:
49 393 312,00 9 687 500,00 9 947 400,00 9 864 204,00 9 947 104,00 9 947 104,00

3.4.1 за счет средств бюджета города Омска 49 393 312,00 9 687 500,00 9 947 400,00 9 864 204,00 9 947 104,00 9 947 104,00
3.5 Администрация Центрального административного округа города 

Омска, всего, в том числе:
75 832 852,00 14 517 900,00 15 527 163,00 15 121 063,00 15 333 363,00 15 333 363,00

3.5.1 за счет средств бюджета города Омска 75 832 852,00 14 517 900,00 15 527 163,00 15 121 063,00 15 333 363,00 15 333 363,00
3.6 Департамент общественных отношений и социальной политики 

Администрации города Омска, всего, в том числе:
367 002 208,62 74 397 516,11 73 544 392,51 71 910 100,00 73 575 100,00 73 575 100,00

3.6.1 за счет средств бюджета города Омска 367 002 208,62 74 397 516,11 73 544 392,51 71 910 100,00 73 575 100,00 73 575 100,00
3.7 Итого на реализацию подпрограммы 3, в том числе: 694 830 915,62 137 650 016,11 140 323 617,51 137 735 494,00 139 560 894,00 139 560 894,00

3.7.1 за счет средств бюджета города Омска 694 830 915,62 137 650 016,11 140 323 617,51 137 735 494,00 139 560 894,00 139 560 894,00

4.1
Департамент общественных отношений и социальной политики 
Администрации города Омска, всего, в том числе:

114 452 598,10 22 609 137,23 24 315 621,87 23 302 913,00 22 112 463,00 22 112 463,00

4.1.1 за счет средств бюджета города Омска 114 452 598,10 22 609 137,23 24 315 621,87 23 302 913,00 22 112 463,00 22 112 463,00

4.2 Итого на реализацию подпрограммы 4, в том числе: 114 452 598,10 22 609 137,23 24 315 621,87 23 302 913,00 22 112 463,00 22 112 463,00

4.2.1 за счет средств бюджета города Омска 114 452 598,10 22 609 137,23 24 315 621,87 23 302 913,00 22 112 463,00 22 112 463,00

5 Всего на реализацию муниципальной программы, в том числе: 1 584 487 030,86 348 769 330,50 330 755 188,49 299 320 774,90 302 721 224,87 302 920 512,10

5.1 за счет средств бюджета города Омска 1 542 447 992,34 334 753 467,98 312 499 465,49 289 553 321,90 302 721 224,87 302 920 512,10
5.2 за счет средств областного бюджета 27 118 532,52 9 365 862,52 10 185 217,00 7 567 453,00 0,00 0,00

5.3 за счет средств федерального бюджета 14 920 506,00 4 650 000,00 8 070 506,00 2 200 000,00    0,00 0,00

5.4
Администрация Советского административного округа города 
Омска, всего, в том числе:

72 063 669,00 13 799 800,00 14 654 790,00 14 433 293,00 14 587 893,00 14 587 893,00

Подпрограмма 4 «Реализация муниципальной социальной политики, муниципальной политики в сфере общественных отношений»



5

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Объем финансирования муниципальной программы (рублей)

в том числе по годам реализации муниципальной программы

№ п/п
Главные распорядители средств бюджета города Омска, 

являющиеся участниками муниципальной программы Всего

5.4.1 за счет средств бюджета города Омска 72 063 669,00 13 799 800,00 14 654 790,00 14 433 293,00 14 587 893,00 14 587 893,00

5.5
Администрация Кировского административного округа города 
Омска, всего, в том числе:

65 738 901,00 12 610 800,00 13 315 272,00 13 190 543,00 13 311 143,00 13 311 143,00

5.5.1 за счет средств бюджета города Омска 65 738 901,00 12 610 800,00 13 315 272,00 13 190 543,00 13 311 143,00 13 311 143,00

5.6
Администрация Ленинского административного округа города 
Омска, всего, в том числе:

65 514 873,00 12 756 500,00 13 479 500,00 13 366 291,00 12 956 291,00 12 956 291,00

5.6.1 за счет средств бюджета города Омска 65 514 873,00 12 756 500,00 13 479 500,00 13 366 291,00 12 956 291,00 12 956 291,00

5.7
Администрация Октябрьского административного округа города 
Омска, всего, в том числе:

49 633 312,00 9 727 500,00 9 997 400,00 9 914 204,00 9 997 104,00 9 997 104,00

5.7.1 за счет средств бюджета города Омска 49 633 312,00 9 727 500,00 9 997 400,00 9 914 204,00 9 997 104,00 9 997 104,00

5.8
Администрация Центрального административного округа города 
Омска, всего, в том числе:

76 072 852,00 14 557 900,00 15 577 163,00 15 171 063,00 15 383 363,00 15 383 363,00

5.8.1 за счет средств бюджета города Омска 76 072 852,00 14 557 900,00 15 577 163,00 15 171 063,00 15 383 363,00 15 383 363,00

5.9
Управление делами Администрации города Омска, всего, в том 
числе:

1 216 300,00 500 000,00 716 300,00 0,00 0,00 0,00

5.9.1 за счет средств бюджета города Омска 1 216 300,00 500 000,00 716 300,00 0,00 0,00 0,00

5.10
Департамент городского хозяйства Администрации города Омска, 
всего, в том числе:

42 036 931,48 14 028 654,23 10 261 670,00 7 600 669,75 5 072 968,75 5 072 968,75

5.10.1 за счет средств бюджета города Омска 27 216 883,96 5 408 606,71 5 561 670,00 6 100 669,75 5 072 968,75 5 072 968,75

5.10.2 за счет средств областного бюджета 6 420 047,52 4 120 047,52 1 200 000,00 1 100 000,00    0,00 0,00

5.10.3 за счет средств федерального бюджета 8 400 000,00 4 500 000,00 3 500 000,00 400 000,00       0,00 0,00

5.11
Департамент имущественных отношений Администрации города 
Омска, всего, в том числе:

135 600,00 30 000,00 30 000,00 25 200,00 25 200,00 25 200,00

5.11.1 за счет средств бюджета города Омска 135 600,00 30 000,00 30 000,00 25 200,00 25 200,00 25 200,00

5.12
Департамент транспорта Администрации города Омска, всего, в 
том числе:

371 947 819,31 92 007 334,60 71 827 930,70 60 051 135,74 73 968 677,27 74 092 741,00



6

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Объем финансирования муниципальной программы (рублей)

в том числе по годам реализации муниципальной программы

№ п/п
Главные распорядители средств бюджета города Омска, 

являющиеся участниками муниципальной программы Всего

5.12.1 за счет средств бюджета города Омска 371 197 819,31 91 707 334,60 71 527 930,70 59 901 135,74 73 968 677,27 74 092 741,00

5.12.2 за счет средств областного бюджета 350 000,00 150 000,00 150 000,00 50 000,00         0,00 0,00

5.12.3 за счет средств федерального бюджета 400 000,00 150 000,00 150 000,00 100 000,00       0,00 0,00

5.13
Департамент культуры Администрации города Омска, всего, в том 
числе:

2 451 000,00 661 000,00 590 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00

5.13.1 за счет средств бюджета города Омска 2 451 000,00 661 000,00 590 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00

5.14 Департамент образования Администрации города Омска, всего, в 
том числе:

4 776 562,20 740 000,00 3 640 562,20 132 000,00 132 000,00 132 000,00

5.14.1 за счет средств бюджета города Омска 1 538 428,20 740 000,00 402 428,20 132 000,00 132 000,00 132 000,00

5.14.2 за счет средств областного бюджета 1 306 628,00 0,00 1 306 628,00 0,00 0,00 0,00

5.14.3 за счет средств федерального бюджета 1 931 506,00 0,00 1 931 506,00 0,00 0,00 0,00

5.15
Департамент по делам молодежи, физической культуры и 
спортаАдминистрации города Омска, всего, в том числе:

8 330 295,00 280 000,00 3 902 400,00 3 487 895,00 330 000,00 330 000,00

5.15.1 за счет средств бюджета города Омска 1 757 895,00 280 000,00 330 000,00 487 895,00 330 000,00 330 000,00

5.15.2 за счет средств областного бюджета 2 383 400,00 0,00 1 083 400,00 1 300 000,00    0,00 0,00

5.15.3 за счет средств федерального бюджета 4 189 000,00 0,00 2 489 000,00 1 700 000,00    0,00 0,00

5.16
Департамент общественных отношений и социальной 
политикиАдминистрации города Омска, всего, в том числе:

824 568 915,87 177 069 841,67 172 762 200,59 161 548 480,41 156 556 584,85 156 631 808,35

5.16.1 за счет средств бюджета города Омска 807 910 458,87 171 974 026,67 166 317 011,59 156 431 027,41 156 556 584,85 156 631 808,35
5.16.2 за счет средств областного бюджета 16 658 457,00 5 095 815,00 6 445 189,00 5 117 453,00 0,00 0,00 »


	1470-п
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА
	от 5 декабря 2016 года № 1470-п
	О внесении изменений в постановление Администрации города Омска
	от 14 октября 2013 года № 1168-п «Об утверждении муниципальной
	программы города Омска «Социальная поддержка граждан и развитие общественных отношений» на 2014–2018 годы»

	прил к 1470-п
	Прил 2 Объем финансирования


